



بررسی شکایت ایران از روسیه در دادگاه پاریس

چالش حقوقی بر سر سامانه دفاعی اس 300 بین ایران و روسیه وارد فاز جدید خود شده است. این موضوع دیروز پس از حضور وزیر امور خارجه در مجلس برای پاسخ به سوالی درباره پرونده اس 300 آشکار شد...

دادگاهی در پاریس امروز به شکایت رسمی ایران در خصوص سامانه دفاعی #171& 300؛ رسیدگی می‌کند بررسی شکایت ایران از روسیه در دادگاه پاریس

چالش حقوقی بر سر سامانه دفاعی اس 300 بین ایران و روسیه وارد فاز جدید خود شده است. این موضوع دیروز پس از حضور وزیر امور خارجه در مجلس برای پاسخ به سوالی درباره پرونده اس 300 آشکار شد؛ ایران و روسیه با وجود برخورداری از روابط نزدیک سیاسی و تجاری در باب موضوع اس 300 درگیر یک پرونده حقوقی شده‌اند؛ پرونده‌ای که حالا روی میز دادگاه بین‌المللی در پاریس قرار گرفته است. البته رایزنی‌های طرفین در این خصوص نیز کماکان ادامه دارد. وزیر امور خارجه کشورمان روز گذشته اعلام کرد طرح شکایت ایران از روسیه درباره امتناع از تحویل موشک اس 300 به ایران 18 مهر (امروز) در دادگاه پاریس بررسی می‌شود.

به گزارش #171& جام‌جم؛ علی‌اکبر صالحی در جلسه علنی مجلس و در پاسخ به سوال مصطفی کواکبیان، نماینده سمنان در خصوص علت عدم تحویل موشک‌های اس 300 تاکید کرد که وزارت خارجه این موضوع را با جدیت پیگیری می‌کند و از مواضع اصولی خود عقب‌نشینی نمی‌کند.

صالحی که پاسخ‌هایش توانست نماینده سوال‌کننده را قانع کند، در خصوص روند پرونده اس 300 و امتناع روسیه گفت: وزارت خارجه با احضار سفیر روسیه اعتراض خود را به موضوع امتناع از تحویل سامانه موشکی اس 300 به ایران اعلام کرد که این امر در محورهای سخنان مقامات ایران در دیدار با همتایان روسی از دیگر اقدام‌های این وزارتخانه بوده است.

وی پیگیری پرداخت خسارت عدم تحویل موشک اس 300 از سوی روسیه به ایران را یکی دیگر از اقدامات وزارت خارجه دانست و یادآور شد: سفیر ایران نشست‌هایی را با رئیس آژانس فدرال فنی - نظامی روسیه داشته و در بحث اقدامات حقوقی نیز 18 مهرماه طرح دعوی در دادگاه پاریس برگزار می‌شود. وزیر خارجه کشورمان افزود: البته طرف روسی برای منصرف کردن ایران از طرح دعوی خود در پاریس، در حال پیگیری است و پیشنهادهای مختلفی را مطرح کرده است.

صالحی در ادامه گفت: روابط بین‌الملل بسیار پیچیده است و امتناع روسیه از تحویل اس 300، علت‌های فراوانی دارد که با توجه به این‌که در صحن علنی مجلس هستیم نمی‌خواهم از زبان بنده این علت‌ها مشخص شود.

وی افزود: این وزارتخانه با همکاری وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح اقدام‌های لازم را در پرونده تحویل موشک اس 300 انجام داده و غرامت‌هایی را نیز دریافت کرده است.

صالحی در ادامه به بحث راه‌اندازی نیروگاه بوشهر نیز اشاره کرد و گفت: با مشکل‌های فراوان، روس‌ها با ایران قرارداد بستند و هم‌اکنون این نیروگاه به شبکه سراسری متصل شده است.

در ادامه مصطفی کواکبیان نیز تاکید کرد: ما تئوری منسجمی برای برخورد در عرصه بین‌الملل نداریم و یک برخورد زیگزاگی داریم.

وی افزود: اگر بگویم از پاسخ‌های شما قانع نشدم، نمایندگان مجلس هم به آن رای خواهند داد اما چه کنم که انصاف دارم، چون شما تازه به وزارت خارجه آمده‌اید و این موضوع مربوط به یک سال و نیم پیش است. نماینده سمنان گفت: با وجود آن‌که از پاسخ‌ها قانع نشدم، اما از رئیس جلسه می‌خواهم سوال را به رای نمایندگان نگذارد.